de Venue Oficial do Estado de São Paulo no evento South by Southwest 2026 – SXSW 2026, a ser 

realizado no período de 12 a 18 de março de 2026, na cidade de Austin, Estado do Texas, Estados 

Unidos da América. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Total: USD 238.793,56 (duzentos e trinta 

e oito mil setecentos e noventa e três dólares e cinquenta e seis centavos). Data de Assinatura: 

05/02/2026. Fiscal: Lucas Sizervinsk De Araujo. 

Proc. 390.00000036/2026-76. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, I, §1º, 

da Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado:

[...]

South By South West 2026 – SXSW/2026, e demais serviços acessórios relacionados, que será 

realizado de 12 a 18 de março de 2026, em Austin, no Estado do Texas, Estado Unidos da 

América. Vigência: da data de assinatura até 31/03/2026. Valor Total: USD 54.000,00 (cinquenta 

e quatro mil dólares). Data de Assinatura: 29/01/2026. Fiscal: Lucas Sizervinsk De Araujo. 

Proc. 390.00001544/2025-91. Forma de Contratação: Coleta de Preços nº 01/2026 (Art. 15, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 74.537.747/0001-10 – IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO

[...]

Outsourcing de Impressão, compreendendo a locação de equipamentos, suporte técnico e 

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento contínuo de suprimentos (toners e 

peças), exceto papel. Vigência: 36 (trinta e seis) meses. Valor Total: R$ 116.140,00 (cento e 

dezesseis mil, cento e quarenta reais). Data de Assinatura: 09/02/2026. Fiscal: Fábio Saad. 

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÕES DE CONTRATAÇÃO  

Proc. 390.00000019/2026-39. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, II, §1º da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 47.960.950/1088-36 - MAGAZINE LUIZA S/A. 

Objeto: aquisição de equipamento de uma 01 (uma) Chaleira Elétrica. Valor total: R$ 179,80 

(cento e setenta e nove reais e oitenta centavos). Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 

03/02/2026. Fiscal: Fábio Saad. 

Proc. 390.00000063/2026-49. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, II, §1º da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 31.078.899/0001-99 - GRUPO STAR PROMO 

COMERCIO DE BRINDES LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento 

de materiais institucionais. Valor total: R$ 7.833,00 (sete mil oitocentos e trinta e três reais). 

Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 05/02/2026. Fiscal: Jéssica Pavan. 

Proc. 390.00000063/2026-49. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, II, §1º da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 37.054.842/0001-36 - ALESSANDRA RAMOS DE

[...]

Dispensa de Licitação (Art. 49, II, §1º da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 34.350.381/0001-50 - BRAND BRINDES PRODUTOS 

PERSONALIZADOS LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 

materiais institucionais. Valor total: R$ 6.140,30 (seis mil cento e quarenta reais e trinta 

centavos). Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 05/02/2026. Fiscal: Jéssica Pavan. 

Proc. 390.00000127/2026-10. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, XIX da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 38.349.034/0001-69 - GPS AGENCIA DE VIAGENS E 

EVENTOS LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

transporte terrestre no exterior, no âmbito de missão internacional institucional. Valor total: R$ 

86.251,96 (oitenta e seis mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos). 

Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 03/02/2026. Fiscal: Rafael Freire. 

Proc. 390.00000151/2026-41. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, XV da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: